
Protokół Nr XXI/10 
z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury w dniu 

 23 lutego 2010r 
 
W obradach udział wzięli: 
1. Radni rady Gminy – 11 
2. Sołtysi – 19 
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 
 

Porządek obrad 
 
1. Otwarcie obrad 
2. Przedstawienie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
4. Interpelacje i wnioski 
5. Informacja na temat odszkodowań za szkody wyrządzone przez zwierzynę leśną 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków 

do urządzeń kanalizacyjnych 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych 

8. Podjęcie uchwały wyrażającej stanowisko w sprawie projektów uchwał Rady Powiatu o 
likwidacji Samodzielnego Publicznego zakładu Opieki Zdrowotnej oraz Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Gołdapi 

9. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości Dubeninki na lata 
2010 – 2017 

10.Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad obniżania tygodniowego 
wymiaru godzin lekcyjnych nauczycielom którym powierzono stanowiska kierownicze w 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę oraz szczegółowych zasad 
zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

11.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży bezprzetargowej lokali 
mieszkalnych będących własnością Gminy Dubeninki 

12.Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia/niewyodrębnienia w budżecie gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki 

13.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r 
14.Sprawy różne 
15.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski 
16.Zamknięcie obrad 
 
Ad.1 Otwarcia obrad o godz. 940 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lidia 

Stabulewska i powitała radnych, sołtysów oraz nowo wybranego sołtysa sołectwa 
Dubeninki Pana Wacława Wiszniewskiego. 

 Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż na obradach obecnych jest 
10 radnych w związku z tym podjęte uchwały będą prawomocne. 

 
Ad.2 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad, a następnie zwróciła się 

z zapytaniem czy są propozycje zmian do porządku obrad sesji. 
 Radny Stanisław Salwocki zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na 

dodaniu po punkcie 13 pkt. Dotyczącego podjęcia uchwały w/s wniosku o przyznanie 
odznaczeń państwowych Wójtowi Gminy i sołtysowi sołectwa Żytkiejmy. 



2 
 Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński wniósł o ujęcie po pkt. 14 następujących punktów: 
 pkt.15 – podjęcie uchwały w/s zatwierdzenia do realizacji projektu 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu 
VI. „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, Działania 6.1 „Poprawa dostępu do 
zatrudnienia oraz wsparcie aktywności zawodowej w regionie”, Poddziałania 6.1.1 
„Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy” 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013. 

 Wójt poinformował, że taki projekt został złożony w dniu 19 lutego 2010r i dotyczy on 
docieplenia budynku Gminnego Centrum Kultury w Dubeninkach. 

 Projekt obejmuje szkolenie osób którzy w ramach zajęć docieplą w/w budynek, na 
chwilę obecną nie jest wiadomym czy gmina wygra konkurs ponieważ województwo 
dysponuje kwotą 17 mln. zł, a wniosków zostało złożonych ok. 80. 

 pkt.16 – podjęcie uchwały w/s wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

 Podjęcie w/w uchwały stwierdził Wójt Gminy wynika z ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

 Zgłoszone zmiany do porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lidia 
Stabulewska poddała pod głosowanie. 

 W głosowaniu jawnym 10 głosami „za” wprowadzono w/w zmiany do porządku obrad. 
 
Ad.3 Protokół z poprzedniej sesji w głosowaniu jawnym 9 głosami „za” przy 1 

„wstrzymującym się” został przyjęty. 
 
Ad.4 W interpelacjach i wnioskach głos zabrała Radna Krystyna Bułajewska i zapytała sie 

czy było przeprowadzone rozpoznanie w sprawie wyrobienia kart na skutery. 
 
Ad.5 Informacja na temat odszkodowań za szkody wyrządzone przez zwierzynę leśną nie 

została przedstawiona ponieważ na obrady nie przybył przedstawiciel Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska. 

 
Ad.6 Głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i poinformował, że proponuje się 

podnieść cenę 1m3 ścieków w stosunku do obowiązującej o 0,60 zł. 
 Radny Kazimierz Chmielewski zapytał sie dlaczego jest taka różnica w cenie za 1m3 

ścieków między Dubeninkami a Żytkiejmami. 
 Pan Wójt odpowiedział, że w Dubeninkach pracuje 13 przepompowni natomiast w 

Żytkiejmach nie ma przepompowni z chwilą podłączenia pozostałej części Żytkiejm 
będą również. Kontynuując Pan Wójt powiedział, że proponuje się zatwierdzić taryfę 
za 1m3 ścieków wprowadzonych do urządzeń kanalizacyjnych do oczyszczalni w 
Dubeninkach w wysokości 6,60 zł (brutto). 

 Zmiana taryfy podyktowana jest wzrostem ceny energii elektrycznej i częstymi 
awariami związanymi z niszczeniem pomp. 

 Następnie Pan Wójt zapoznał z kosztami bezpośrednimi odprowadzania ścieków w 
Dubeninkach ujętymi w tabeli Nr 4 wniosku o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Natomiast do ceny 1m3 

ścieków wprowadzanych do oczyszczalni w Żytkiejmach doliczono miedzy innymi ½ 
etatu obsługi, materiały, energię elektryczną. 

 Koszty bezpośrednie odprowadzania ścieków w Żytkiejmach przedstawia tabela Nr 7 
złożonego wniosku. 
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 W Żytkiejmach proponuje sie zatwierdzić taryfę za 1m3 ścieków wprowadzanych do 

oczyszczalni w wysokości 4,50 zł (brutto). 
 Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały Nr XXI/118/10 w sprawie 

zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków do urządzeń 
kanalizacyjnych. Taryfa obowiązuje od 1 kwietnia 2010r do 31 marca 2011r. 

 Przedstawiony projekt został poddany pod głosowanie, w wyniku jawnego 
głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie ( 10 głosów). 

 
Ad.7 Pani Lidia Stabulewska odczytała projekt uchwały Nr XXI/119/10 w sprawie wymagań 

jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

 Na obrady przybyła radna Bożena Jakubowska. Wójt Gminy poinformował, iż na 
podstawie w/w uchwały firmy mogą występować do urzędu gminy o wydanie 
pozwolenia na wykonywanie tych usług i takie zezwolenie otrzymają. 

 Następnie Pan Wójt przedstawił firmy które wykonują swoje usługi na terenie gminy 
Dubeninki oraz ilość zawartych umów  z mieszkańcami. Ogółem 315 gospodarstw 
domowych posiada zawarte umowy na odbiór nieczystości. 

 Radny Zbigniew Mazur zapytał się czy do gminy występowały firmy o pozwolenie na 
wywóz nieczystości ciekłych i mają podpisaną umowę z oczyszczalnią ścieków w 
Żytkiejmach na zrzut czy też tylko może na wywóz nieczystości stałych. 

 Odpowiadając na pytanie Pan Sekretarz Stanisław Kosiński powiedział, że nikt nie 
występował o pozwolenie na wywóz nieczystości ciekłych ani też żeby je zlewać, 
tylko o wywóz nieczystości stałych. 

 Przedstawiony projekt uchwały Przewodnicząca obrad poddała pod jawne 
głosowanie. W wyniku przeprowadzonego jawnego glosowania uchwała została 
podjęta 11 głosami „za” ( jednogłośnie). 

 
Ad.8 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż w punkcie powyższym należy zająć 

stanowisko w sprawie projektów uchwał Rady Powiatu o likwidacji Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Gołdapi. 

 Projekty uchwał Rady Powiatu radni otrzymali, a Rada Gminy poprzez podjęcie 
uchwały wyrazi swoje stanowisko w tej sprawie czyli czy rada jest za likwidacją czy 
też nie. 

 Następnie Pani Przewodnicząca zadała pytanie kto jest „za” likwidacja SPZOZ i 
SPZPO, 7 głosów było „za”, 4 „wstrzymujące się”. 

 Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały Nr XXI/120/10 wyrażającej 
stanowisko w sprawie projektów uchwał Rady Powiatu o likwidacji Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Gołdapi. 

 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu ( 7 głosów „za”, 
4 „wstrzymujące się”) 

 
Ad.9 Głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i poinformował, że jest przygotowywany 

projekt dotyczący docieplenia budynku Gminnego Centrum Kultury w Dubeninkach 
finansowany z funduszu Kapitał Ludzki i drugi projekt na wymianę pokrycia 
dachowego tegoż samego budynku ze środków pochodzących z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich – Odnowa Wsi. 

 Warunkiem przystąpienia do programu było posiadanie Planu Odnowy Miejscowości 
Dubeninki, w okresie wcześniejszym plany takie zostały sporządzone dla kilku  
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 miejscowości. Według kosztorysu wymiana pokrycia dachowego wyniosłaby 

73.096,00 zł natomiast dofinansowanie w granicach 40 - 60 tyś. zł. 
 Gmina planuje złożyć taki wniosek ale musi być wprowadzona zmiana zapisów w 

planie odnowy miejscowości Dubeninki. 
 Zmiana polega na wpisaniu na stronie tytułowej planu odnowy lat 2010 – 2017 oraz 

w tabeli Nr 8 Harmonogramu wdrażania planu wraz z kosztorysem – przesunąć lata 
realizacji oraz wpisać kwotę kosztorysową ( 73.096,00 zł z terminem realizacji w 
2010r). 

 Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały Nr XXI/121/10 w sprawie 
zatwierdzenia aktualizacji planu odnowy miejscowości Dubeninki na lata 2010 – 
2017. 

 Ponownie głos zabrał Wójt i dodał, iż w budżecie ośrodka kultury było zapisane 20 
tyś. zł jako środki własne na zmianę pokrycia dachowego, 10 tyś. zł na remont 
świetlicy w Linowie i 10 tyś. zł na wymianę instalacji elektrycznej w świetlicy w 
Żytkiejmach. 

 W związku z tym, że pojawiła się szansa pozyskania środków unijnych podjęto 
decyzję o zdjęciu środków na remont świetlic na rzecz wymiany dachu. 

 Dofinansowania na remont świetlic nie byłoby ponieważ są to za małe inwestycje. 
 Przedstawiony projekt uchwały został poddany pod jawne glosowanie, rada 11 

głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę. 
 
Ad.10 Głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i poinformował, iż proponowany w 

obecnej uchwale tygodniowy wymiar zajęć dla nauczycieli którym powierzono 
stanowiska kierownicze zostaje podwyższony. 

 W okresie wcześniejszym uzasadnieniem obniżenia pensum było zwiększenie 
pracy w chwili obecnej jest coraz mniej dzieci, zachodzi konieczność łączenia klas i 
szukania oszczędności. 

 Przyznana gminie subwencja oświatowa jest mniejsza o 30 tyś. zł w stosunku do 
roku poprzedniego. 

 Na posiedzeniach komisji i obradach poprzedniej sesji informowano o czekających 
zmianach w szkołach na terenie gminy. 

 Nie planuje się jeszcze likwidacji szkoły w Żytkiejmach tylko będzie funkcjonował 
inny model co nie oznacza, że to nie grozi. 

 W Żytkiejmach zostanie jedna klasa Gimnazjum, a być może dwie będą na zajęcia 
dowiezione autobusem szkolnym do Dubeninek który przyjeżdża po zupy, 
natomiast po południu dzieci dowiezione zostałyby do Błędziszek i odebrane przez 
autokar z Żytkiejm. Przy takim rozwiązaniu byłoby 4 etaty w szkole mniej, 1 etat 
stanowi 33 godz. dydaktyczne, a pensum to 18 godz. tygodniowo. 

 Zmiana ta nie oznacza, że 4 osoby nie będą miały pracy lecz będzie jej mniej, nie 
oznacza to również, iż wszyscy będą mieli zatrudnienie być może osoby 
zatrudnione na czas określony będą musiały odejść. 

 Niemniej jednak zależeć to będzie od wielu czynników które mogą wydarzyć się do 
końca roku, zmiany te wejdą od 1 września 2010r. 

 Kontynuując Pan Wójt powiedział, że w Szkole Podstawowej w Żytkiejmach trzeba 
będzie łączyć klasy gdyż obecnie w szkole jest 58 uczniów. 

 W związku z tym, że będą łączone klasy, kl „O” zostanie przeniesiona z przedszkola 
do szkoły. 

 Proponuje sie ustalić następujący tygodniowy wymiar zajęć dla Dyrektorów Szkół: 
 a/ do 4 oddziałów – 12 godz.  
 b/ 5-6 oddziałów – 10 godz.  
 c/ 7-8 oddziałów - 8 godz.  
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 d/ 9 i więcej oddziałów – 5 godz. 
 Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały Nr XXI/122/10 w sprawie 

określenia szczegółowych zasad obniżania tygodniowego wymiaru godzin 
lekcyjnych nauczycielom którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę oraz szczegółowych zasad zwalniania od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

 Następnie przedstawiony projekt uchwały poddała pod głosowanie, w wyniku 
przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała została podjęta 11 głosami „za”  

 (jednogłośnie). 
 
Ad.11 Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały Nr XXI/123/10 w sprawie 

udzielenia bonifikaty przy sprzedaży bezprzetargowej lokali mieszkalnych będących 
własnością gminy Dubeninki. 

 Udzielona bonifikata obowiązywałaby do 31 grudnia 2010r. 
 W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała została podjęta 11 

głosami „za” (jednogłośnie). 
 
Ad.12 Głos zabrał Wójt Gminy i poinformował, że Rada Gminy powinna podjąć decyzję 

czy w budżecie gminy na 2011r wyodrębnia środki stanowiące fundusz sołecki czy 
też nie.  

 Kontynuując Pan Wójt powiedział, że trudno ocenić jak będzie przebiegała 
realizacja zadań które zostały zaplanowane w 2009r na rok bieżący. 

 Część gmin nie posiada wyodrębnionego funduszu ponieważ wychodzi z założenia, 
że posiadając środki w całości jest szansa na wykonanie większej inwestycji. 

 Mając na uwadze sytuację finansową związaną między innymi z oświatą w gminie 
Pan Wójt poddał pod rozważenie o nie wyodrębnianie na 2011r środków 
stanowiących fundusz sołecki. 

 W związku z tym Przewodnicząca Rady Gminy zadała pytanie o następującej treści  
 „kto z radnych jest za wyodrębnieniem na 2011r funduszu sołeckiego”, które 

następnie poddała pod głosowanie. „Za” wyodrębnieniem było O głosów, 9 głosów 
„przeciw” i 2 „wstrzymujące się”. 

 Następnie Pani Lidia Stabulewska odczytała projekt uchwały Nr XXI/124/10 w 
sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, 
który następnie poddała pod jawne głosowanie. 

 Radni 9 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” nie wyrazili zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy Dubeninki na 2011r środków stanowiących 
fundusz sołecki. 

 
Ad.13 Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Bożena Wronowska i poinformowała, że 

proponuje się następujące zmiany: 
 W dochodach: w dz. 700 rozdz. 705 przenosi się między § dochody z czynszy za 

mieszkania komunalne. Zmniejsza się subwencję oświatową o 28.862,00 zł, 
wprowadza się 20.112,00 zł na dożywianie uczniów. 

 Po stronie wydatków: 
 - 8 tyś. zł przeznacza się na dokumentację przetargową na stację uzdatniania wody 

w Łojach 
 - w gospodarce komunalnej: 1935 zł na trzynaste wynagrodzenie dla pracowników 

zatrudnionych w ramach robót publicznych od tego 292 zł na ZUS i 47 zł na fundusz 
pracy 

 - 20 tyś. zł zwiększa się na zakupy materiałów i wyposażenia w związku z 
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 planowanymi robotami publicznymi 
 - 5 tyś. zł na dokumentację związaną z dociepleniem budynku Gminnego Centrum 

Kultury w Dubeninkach 
 - 2.270,00 zł odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
 - 1050,00 zł w administracji na dodatkowe wynagrodzenie roczne tj. na „13”, 160 zł 

na składki ZUS, 26 zł na fundusz pracy oraz zmniejsza się o 2694,00 zł na odpis na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

 W szkołach podstawowych zostały wypłacone dodatki wyrównujące i w związku z 
tym należy wprowadzić zmiany w budżecie: na płace wypłacono 27.079,00 zł z tego 
na ZUS 4.089,00 zł i fundusz pracy 663 zł. Dokłada się również na „13” kwotę 326 
zł która zabrana została z ZUS-ów pozostałych. 

 W gimnazjum dokłada się na płace 12.535,00 zł , składki na ZUS 1893 zł, na 
fundusz pracy 307 zł. 

 - 2.091,00 zł w dowożeniu uczniów jest to odpis na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

 - 130 zł w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej na dodatkowe wynagrodzenie 
roczne, 20 zł na ZUS, 1166 zł na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

 - 20.112,00 zł w pozostałej działalności są to środki na dożywianie uczniów. 
 Następnie Pani Skarbnik powiedziała, że wprowadza się również zmiany w  

załączniku inwestycyjnym Nr 3. 
 Zmianie ulega pozycja Nr 1 tabeli, a dotyczy ona dochodów własnych tzn. 

wprowadza się kwotę 70 tyś. zł. Środki te gmina otrzymała z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w związku ze spłatą pożyczki 
na kanalizację w Dubeninkach. 

 W pozycji Nr 4 w/w załącznika na wymianę pokrycia dachowego na budynku 
Gminnego Centrum Kultury w Dubeninkach planowana była kwota 40 tyś. zł z tego 
20 tyś. zł stanowią środki własne i 20 tyś. zł środki unijne, po zmianie ze środków 
własnych przeznacza się kwotę 28.139,00 zł, a ze środków unijnych 44.936,00 zł. 

 W związku z wprowadzeniem 70 tyś. zł środków własnych zmniejsza sie kwota 
kredytu który gmina musi zaciągnąć na modernizację stacji uzdatniania wody w 
Łojach dlatego też zmienia się zapis w załączniku Nr 6. 

 W załączniku Nr 6 uchwały budżetowej planowana była kwota w wysokości 
1.455.000,00 zł, w chwili obecnej będzie to kwota 1.385.413,00 zł. 

 Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały Nr XXI/125/10 w sprawie zmian w 
budżecie gminy na 2010r, który następnie poddała pod głosowanie. 

 W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała została podjęta 11 
głosami „za” (jednogłośnie). 

 
Ad.14 Głos zabrał radny Stanisław Salwocki i w nawiązaniu do zgłoszonej zmiany w 

porządku obrad dotyczącej podjęcia uchwały w/s wniosku o przyznanie odznaczeń 
państwowych powiedział, że został poinformowany przez administrację, że 
zgłoszony wniosek nie ma odpowiedniej formy prawnej. 

 W związku z tym w sensie merytorycznym podtrzymuje propozycję, a wycofuje z 
porządku obrad podjęcie uchwały i sprawę przekazuje Przewodniczącej obrad która 
zwróci się do radcy prawnego i nada temu odpowiednia formę prawną . Wówczas 
będzie można przedstawić uchwałę pod głosowanie rady. 

 
Ad.15 Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lidia Stabulewska odczytała projekt uchwały   Nr 

XXI/126/10 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy dla 
wszystkich”, Działania 6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wsparcie  
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 aktywności zawodowej w regionie”, Poddziałania 6.1.1 „Wsparcie osób 

pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy” Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013. 

 Glos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i poinformował, iż został złożony 
projekt na wartość 300 tyś. zł. 

 W ramach projektu szkolonych będzie 12 osób w okresie od 1 maja do 30listopada 
br. na temat docieplania budynków. 

 W ramach zajęć praktycznych zostanie docieplony budynek Gminnego Centrum 
Kultury w Dubeninkach. 

 W kwocie 300 tyś. zł znajdują się środki przeznaczone na szkolenie, na 
psychologów, doradców zawodowych, na poczęstunek i 4 zł dla osoby za 1 godz. 
pracy. 

 W szkoleniu wezmą udział osoby długotrwale bezrobotne które są zarejestrowane 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w przedziale wiekowym 18 – 24 w tym mogą być 3 
kobiety. 

 W okresie późniejszym 7 osób będzie musiało odbyć 3 miesięczny staż u 
pracodawcy który prowadzi działalność gospodarczą w zakresie budownictwa. 

 Przedstawiony projekt uchwały został poddany pod jawne głosowanie. Uchwała 
została podjęta 11 głosami „za” (jednogłośnie). 

 
Ad.16 Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały Nr XXI/127/10 w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający sie o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i 
spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

 Przedstawiony projekt uchwały Pani Przewodnicząca poddała pod jawne 
głosowanie. 

 Uchwała została podjęta 11 głosami „za” (jednogłośnie). 
 
Ad.17 W sprawach różnych głos zabrali: 
 Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lidia Stabulewska odczytała treść pisma Pani 

Nelli Oleksy vel Klukowskiej zam. Dubeninki skierowane do Rady gminy w sprawie 
kursowania autobusów PKS na tresie Gołdap – Żytkiejmy. 

 Pismo zostało złożone w dniu 23 lutego 2010r przed obradami sesji. 
 Sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska Jan Bordzio poprosił Radę Gminy o 

wystąpienie z wnioskiem do PKS Suwałki o uzupełnienie brakujących na niektórych 
przystankach rozkładów jazdy autobusów ( np. Przerośl Gołdapska). 

 Ustalono, że zostanie wysłane pismo do PKS w Suwałkach z prośbą o zajęcie 
stanowiska w sprawie zgłoszonych problemów. 

 Następnie głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i zapoznał z 
następującymi informacjami:  

 - przedstawił informacje o ilości pozyskanych przez gminę środków z funduszy 
unijnych. Pozyskano: 889.388,00 zł środki które przypadły gminie z funduszu 
spójności,a pozyskała je spółka składająca się z 12 gmin na budowę Zakładu 
Odpadów Komunalnych w Siedliskach k/Ełku; 1.942.696,00 zł na stację uzdatniania 
wody w Łojach i kanalizacje w Żytkiejmach; 213 tyś. zł na realizację zadania 
„parkieciarz”; 178 tyś. zł środki z Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów 
Wiejskich na integrację społeczną; 201 tyś. zł na projekt który realizuje Gminny 
Ośrodek Pomocy społecznej;  402 tyś. zł na projekt „internet szerokopasmowy” . 
Ogółem pozyskano 3.826.000,00 zł, w przypadku pozytywnej oceny 2 złożonych 
wniosków na kwotę 373 tyś. zł środki zwiększą się do wysokości 4.200.000,00 zł 
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 W trakcie przedstawiania informacji na obrady przybyła Pani Danuta Ekman 

mieszkanka wsi Dubeninki. 
 Wobec tego Pan Wójt poprosił Panią Danutę Ekman która pracuje w Żytkiejmach 

jako pielęgniarka o poinformowanie ile osób korzysta z rehabilitacji w Żytkiejmach i 
czy sensownym byłoby dążenie żeby taka rehabilitacja odbywała sie też w 
Żytkiejmach.  Problem ten poruszyła na obradach poprzedniej sesji Radna Krystyna 
Bułajewska . Pan Wójt dodał, iż w rozmowie wcześniejszej Pani Ekman 
powiedziała, że zainteresowanie jest niewielkie, są 2-3 osoby miesięcznie.  

 Osoby te mają możliwość skorzystania z gabinetu w Wiżajnach i na taką ilość nikt w 
Żytkiejmach nie stworzy etatu i nie sprowadzi sprzętu. 

 Głos zabrała Pani Danuta Ekman i powiedziała, że w Wiżajnach jest zbyt dobrze 
zaopatrzony gabinet tam też przyjeżdża z Gołdapi lekarz rehabilitant. 

 Mieszkańcy Żytkiejm mogą skorzystać z rehabilitacji w Gołdapi lub w Wiżajnach, Na 
taką ilość mieszkańców jaką ma ośrodek zdrowia w Żytkiejmach trudno jest 
zatrudnić osobę która prowadziłaby rehabilitację, firmę Cordis nie stać na takie 
rozwiązanie. 

 - pismo Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi w sprawie utworzenia z dniem 
1 marca 2010r nowego punktu przyjęć interesantów w miejscowości Żytkiejmy w 
siedzibie Rominckiego Parku Krajobrazowego przy ul. Szkolna 1. 

 Dzielnicowy będzie przyjmował interesantów w każdy czwartek miesiąca w godz.  
12 – 14. 

 - odczytał treść pisma z dnia 17 lutego 2010r jakie Wójt wystosował do Optimy sp.  
z o.o w Olecku w związku z informacją telefoniczną od mieszkańca Łysogóry 
dotycząca częstych przerw w dostawach wody do jego gospodarstwa. Następnie 
przedstawił odpowiedź Optimy na wystosowane pismo w tej sprawie. 

 - przedstawił treść pisma Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Mariana 
Podziewskiego. Pan Wojewoda dziękuje za zaangażowanie w coroczną współpracę 
w zakresie opieki nad cmentarzami wojennymi na terenie gminy Dubeninki, a 
przede wszystkim za udzielone w tym zakresie wsparcie finansowe ze środków 
własnych gminy. 

 - przedstawił sytuację związaną z azbestem na terenie gminy. Na terenie gminy 
zalega 1043 tony eternitu z tego 250 ton leży na budynkach użyteczności publicznej 
czyli na budynkach komunalnych. 

 - pismo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko – Mazurskiego w 
Olsztynie informujące, że na sesji Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
została podjęta uchwała w sprawie udziału Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego w programie „Moje boisko Orlik 2012” oraz udzielenia pomocy 
finansowej jednostkom samorządu terytorialnego biorącym udział w 2010r w tym 
programie. 

 - odczytał informacyjnie prośbę Pana Włodzimierza Babicz zam. Żabojady o objęcie 
patronatem honorowym imprezy turystycznej „ Gołdapska Góra wiosna 2010” która 
odbędzie się w dniach 23.04 – 25.04.2010r, 30.04 – 2.05.2010r miedzy innymi na 
terenach gminy Dubeninki. 

 „Gołdapska Góra” to cykliczna impreza turystyczna dla posiadaczy samochodów z 
napędem na 4 koła, którym pokazywany jest sposób zwiedzania „Mazur Garbatych” 
czyli aktywna turystyka w regionie. Trasa imprezy przebiega głównie drogami 
gminnymi (Dubeninki, Gołdap, Przerośl i Filipów) starymi dawno nie użytkowanymi 
traktami wśród pól i łąk, sporadycznie lasami i na terenach prywatnych. 

 Następnie Wójt poinformował, że Pani Danuta Ekman zam. Dubeninki zapytała się 
czy nie przewidujemy sprzedaży mieszkań w ośrodku zdrowia w Dubeninkach. 
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Pan Wójt swoje zdanie pytającej na ten temat wyraził (negatywne) i dodał, iż 
sprawę przedstawi na obradach sesji. 

 Głos zabrała Pani Danuta Ekman celem dodania, że w ośrodku zdrowia w 
Grabowie mieszkania zostały sprzedane jak również i w Przerośli. 

 Jako mieszkańcy ośrodka zdrowia czują się z dyskryminowani ponieważ inni ( 
pracownicy PGR, nauczyciele) mogli mieszkania wykupić, dlaczego tylko ośrodek 
zdrowia nie został sprzedany. 

 Pan Wójt dodał, że na dole ośrodka zdrowia mieszczą się gabinety lekarskie,punkt 
apteczny natomiast na piętrze są mieszkania. 

 Po przeprowadzonej dyskusji rada gminy nie wyraziła zgody na sprzedaż mieszkań. 
 Sołtys sołectwa Kiekskiejmy Józef Mazewski poinformował, że w Gołdapi przy 

Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa brak jest parkingu dlatego też 
interesanci często płacą mandaty. 

 Radna Krystyna Bułajewska potwierdziła informację przekazaną przez Pana sołtysa 
i w związku z tym zasugerowała,że może wysłać do powiatu pismo w tej sprawie. 

 Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała o obowiązku złożenia do 30 kwietnia br. 
oświadczeń majątkowych przez radnych. 

 
Ad.18 W odpowiedziach na interpelacje i wnioski głos zabrał Ryszard Zieliński Wójt Gminy 

i poinformował, że szkoły organizują zajęcia związane z uzyskaniem kart 
rowerowych, natomiast w przypadku skuterów jest to sprawa indywidualna każdej 
osoby. 

 
Ad.19 Zamknięcia obrad o godz. 1420 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani 
 Lidia Stabulewska. 
 
 
 
 
 
  Protokółowała:    Przewodnicząca Rady Gminy 
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